DECRETO Nº 480/2006
“ALTERA O ARTIGO 4º DO DECRETO Nº 448/2005, QUE INSTITUI A COMISSÃO MUNICIPAL DE EMPREGO”.

Lídio Ledesma, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º -
O caput do artigo 4º, do Decreto nº 448, de 02 de setembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º -
A Secretaria Executiva da Comissão será exercida pela Coordenação Estadual do SINE e, no caso de Comissão Municipal, pelo órgão responsável pela operacionalização das atividades inerentes ao Sistema Nacional de Emprego, na localidade, a ela cabendo a realização das tarefas técnicas e administrativas.
Parágrafo Único - ......................................................”
Art. 2º -
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E SEIS.

LÍDIO LEDESMA

PREFEITO MUNICIPAL